СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от    30.10.2024г               №  23

	«О передаче Поворинскому муниципальному району части полномочий сельского поселения по решению вопросов местного значения .»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов сельского поселения Решил:
	1.Передать Поворинскому муниципальному району часть полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных пунктом 1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а именно:
	-составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения, составление отчета об исполнении бюджета поселения.

[bookmark: _GoBack]	2.Администрации Рождественского сельского поселения заключить соглашение с администрацией Поворинского муниципального района о передаче полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения на 5 лет   01.01.2025г по 31.12.2029г., с момента заключения соглашения.

	3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Рождественского
сельского поселения                                                           Ю.В. Селихов